

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr 77 (1979-80), Verneplan II for vassdrag.**

OBJEKT NR. II 30.

**Ytre Billefjordelva, vassdrag nr. 890.**

Fylke: Finnmark.  
Kommune: Porsanger.  
Nedbørfelt: 119 km<sup>2</sup>.

*Kontaktutvalget* mener at interessene som er berørt kan avklares ved en eventuell konsesjonsbehandling. Det vises til at man på grunnlag av de forliggende opplysninger ikke kan peke på verneverdier utenom hensyn til reindriften og laksefisket.

*Hovedstyret* slutter seg til Utvalgets tilråding om at forholdet til verneinteressene kan avklares ved en eventuell konsesjonsbehandling.

*Direktoratet for vilt og ferskvannsfisk* peker på at vassdraget bygges ut med laksetrappet.

*Porsanger kommune* ønsker objektet varig vernet av hensyn til reproduksjon av laks.

*Fylkesting og Fylkesmann* slutter seg til Utvalgets tilråding.

*Ressursvalget for Finnmarksvidda* viser vedrørende dette objekt til uttalelse i forbindelse med behandling av konsesjonssøknaden for Altavassdraget der det heter at det ikke må behandles flere konsesjonssøknader om vassdragsreguleringer som berører Utvalgets mandat område før dette har avsluttet sitt arbeid.

*Fiskerikonsulenten for Finnmark* foreslår vassdraget varig vernet av hensyn til reproduksjon av laksestammen.

*Departementet* vil opplyse at utbyggingsinteressene i vassdraget er knyttet til utbygging av Skaidivassdraget. Dette vassdraget har stortinget vedtatt å ville unnta fra kraftutbygging, og departementet finner det derfor naturlig at også Ytre Billefjordelva gis varig vern.

---

**Teksten nedenfor er avskrift av NOU 1976: 15 Verneplan for vassdrag**

**Utredning (Rapport nr. 2) fra kontaktutvalget KRAFTUTBYGGING/NATURVERN.**

**Utredningen avgitt til Industridepartementet, Miljøverndepartementet og Hovedstyret for NVE i april 1976.**

OBJEKT NR. II 30

**YTRE BILLEFJORDELVA Vassdr. Nr. 890**

Fylke: Finnmark  
Kommune: Porsanger  
Nedbørfelt: 119 km<sup>2</sup>.

Vassdraget ligger øst for Skaidivassdraget med utspring fra samme fjellplatå som dette, i 400-500 moh., nord for Stabbursdalen nasjonalpark og renner nordøstover med utløp i Ytre Billefjord i Porsanger ca. 40 km nord for Lakselv kirkested. Øverst i vassdraget finnes to større vatn Gorbunjavre og Coalbenejavre. Undergrunnen består av grunnfjellsbergarter, og det er lokaliteter med betydelige løsavsetninger. E6 krysser vassdraget ved utløpet.

*Kraftpotensial: 20 GWh (IIA).*

49 km<sup>2</sup> av nedbørfeltet, eller ca. 42 % av det totale ved utløpet, kan overføres til Skaidivassdraget og nyttes i utbyggingen der.

Totalt gir Skaidi 105 GWh (III). Overføringene fra Ytre Billefjord utgjør dermed en billig del av utbyggingen.

*Naturvitenskapelige interesser:*

Gorbuvuonjav'ri er omkranset av tallrike løsavsetninger fra isavsmeltingstiden. Området er utsøkt formrikt og kan således sies å ha naturgeografisk verneverdi. Myrområdet Luobbal er et rikt reinbeite og en god viltbiotop. Området kan bli forringet ved grunnvannsendringer. Området er dyregeografisk interessant.

*Almene naturvern- og friluftssinteresser m.m.:*

Området synes ikke å ha spesiell betydning i friluftssammenheng. Lappefogden peker på at viktige trekkleier for rein og gode beiteområder finnes i nedbørfeltet og reindriften vil bli påført store skader og ulemper dersom vassdraget blir bygget ut.

Fiskerikonsulenten for Finnmark nevner elva som viktig for reproduksjon av laks og laksetrapp er under bygging.

#### **Utvalgets vurdering:**

Etter de opplysninger som er kommet inn kan ikke utvalget peke på verneverdier utenom hensynet til reindriften og laksefisket. Forholdet til disse interesser kan avklares ved eventuell konsesjonsbehandling.